
Auf Grund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Bildstein vom 19.12.2023 wird auf Grund der Ermächtigungen des Finanzausgleichsgesetzes 2017 (FAG 2017), 
BGB. I Nr. 116/2016 i.V.m. § 50 Abs. 1 lit. a Z. 15 Gemeindegesetz, LGBI.Nr. 40/1985 i.d.g.F. sowie der angeführten sonstigen Gesetze und Verordnungen,
jeweils in der geltenden Fassung, die Ausschreibung von Abgaben zur Deckung der Gemeindebedürfnisse sowie die Festsetzung von gesetzlichen Steuerhebesätzen
und von Gebühren für die Benützung von Gemeindeinerichtungen für das Jahr 2024 wie folgt verordnet (Beträge in Euro, jeweils brutto):

Gültig ab Gültig ab

Grundsteuer (Verordnung der Gemeinde Bildstein über die Festsetzung der Grundsteuerhebesätze idgF):
Hebesatz A (%): 500,00 01.01.2002
Hebesatz B (%): 500,00 01.01.2002

Hundesteuer (Verordnung der Gemeinde Bildstein über die Festsetzung der Höhe der Hundesteuer vom 13.12.2016 idgF):
1. Hund (€): 57,87 01.01.2024
jeder weitere Hund (€): 57,87 01.01.2024
Bemerkungen/Ausnahmen:

Wassergebühren (inkl. 10 % MwSt) Kanalgebühren (inkl. 10 % MwSt)
(Wassergebührenordnung der Gemeinde Bildstein vom 13.12.2022 idgF): (Kanalordnung der Gemeinde Bildstein vom 13.12.2022 idgF):

Anschlussgebühr (€) pro Hauptzähler: 3.981,31 01.01.2024
Bezugsgebühr pro m³ (€): 1,64 01.01.2024 464,45 01.01.2024

davon 12 % = Beitragssatz 55,73 01.01.2024

Zählermiete für einen 4 m³ Zähler p.a. 29,15 01.01.2024 348,52 01.01.2024
davon 8 % = Beitragssatz 27,90 01.01.2024

3,45 01.01.2024
Bemerkungen/Ausnahmen:

Abgabenordnung Allgemein 2024

Bemerkungen/Ausnahmen:

der Gemeinde Bildstein über die Gemeindesteuern, Gemeindegebühren und Gemeindetarife für das Jahr 2024

Benützungsgebühr pro m³ (€):
Bemerkungen/Ausnahmen:

Anschlussgebühr Schmutzwasser m² (€):
Bemessungsgrundlage

Anschlussgebühr Niederschlagswässer m² (€):
Bemessungsgrundlage



Müllgebühren (inkl. 10 % MwSt) Containerentleerungen (inkl. 10 % MwSt)
(Abfallgebührenordnung der Gemeinde Bildstein vom 02.06.2020 idgF):

Grundgebühr pro Personen-Haushalt (€): 21,64 01.01.2024 12,40 01.01.2024
Ferienwohnungen/Häuser pro Jahr 23,77 01.01.2024
und Wohnungseinheit 60,95 01.01.2024 65,43 01.01.2024

79,29 01.01.2024
1000 Liter 99,11 01.01.2024

Sackgebühr 15 l Biomüll (€): 1,71 01.01.2023 1100 Liter 109,01 01.01.2024
Sackgebühr 40 l Restmüll (€): 4,29 01.01.2023 Gestra Säcke 250 Liter 1,02 01.01.2024
Sperrmüll 1 m³ frei pro Sammlung/Haushalt
jeder weitere m³ 44,77 01.01.2024
Bemerkungen/Ausnahmen: max. 4 Personen/Hsh Bemerkungen/Ausnahmen:

Gästetaxe (Verordnung über die Einhebung einer Gästetaxe der Gemeinde Bildstein vom 04.12.2001 idgF):
Gästetaxe 1,60 01.01.2024
Bemerkungen/Ausnahmen:

Hand- und Zugdienste (Verordnung über die Ausschreibung von  Hand- und Zugdiensten der Gemeinde Bildstein vom 05.05.2006 idgF):
Hand- und Zugdienste 28,94 01.01.2024
Bemerkungen/Ausnahmen:

Friedhofgebühren Erstzuweisung 15 Jahre Friedhof Verlängerungsgebühren für 10 Jahre
(Friedhofsgebühren-Verordnung der Gemeinde Bildstein vom 13.12.2016 idgF):

Kindergrab 115,53 01.01.2024 Kindergrab 71,91 01.01.2024
Einzelgrab 217,98 01.01.2024 Einzelgrab 146,07 01.01.2024
Doppelgräber 435,96 01.01.2024 Doppelgräber 292,14 01.01.2024
Urnengrab (Nische) 217,98 01.01.2024 Urnengrab (Nische) 146,07 01.01.2024

Bemerkungen/Ausnahmen:
Bemerkungen/Ausnahmen:

Pflegegebühren Friedhof Bestattungsgebühren
Kindergrab 15,73 01.01.2024 Leichenbestattung 615,69 01.01.2024
Einzelgrab 30,34 01.01.2024 Urnenbeisetzung 210,63 01.01.2024
Doppelgräber 40,45 01.01.2024 Sonderleistungen nach Aufwand
Urnengrab (Nische) 21,35 01.01.2024

Bemerkungen/Ausnahmen: Bemerkungen/Ausnahmen:
pro Jahr

800 Liter

120 Liter
240 Liter
660 Liter



Regelkindergarten Schülerbetreuung
Vormittag je Kind und Monat 42,00 01.09.2023 pro Nachmittag und Monat 21,00 01.09.2023
Kosten pro Nachmittag und Kind 10,00 01.09.2023
Fünfjährige sind am Vormittag gratis
pro Essen 5,00 01.09.2023 pro Essen 5,80 01.09.2023
Bemerkungen/Ausnahmen: Bemerkungen/Ausnahmen:

Vermietung Kultursaal und Aula Turnhalle/Sportplatz
Bildsteiner Ortsvereine ect. Bildsteiner Ortsvereine 0,00 01.01.2021
Unentgeltliche Veranstaltungen 0,00 01.01.2021 Auswärtige auf Anfrage 01.01.2021
Veranstaltungen mit Eintritt oder Spenden 30,00 01.01.2021
jede wiederkehrende Einheit zur selben 01.01.2021 Videobeamer Miete 15,00 01.01.2021
Veranstaltung 10,00 01.01.2021

01.01.2021
Auswärtige je Einheit/Tag 185,00 01.01.2022

Bemerkungen/Ausnahmen: Bemerkungen/Ausnahmen:

Für die Gemeindevertretung
Der Bürgermeister

Walter Moosbrugger


